
UNIYERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Facultad de Matemática, Astrooonúa y Física 

RESOLUCION HCD N° ~7L92 

VISTO 

los pedidos recibidos del área Fisica de la Facultad para 
designación de seis nuevos Ayudantes de Primera (uno con dedicación 
exclusiva y 5 cinco con dedicación simple); 

CONSIDERANDO 

que estas incorporaciones tienen por objeto reforzar el 
plantel de personal para cubrir tanto tareas docentes en distintas 
materias del plan de estudios, y para incorporarse a distintos 
grupos de investigación; 

que la Comisión Evaludadora que estudió las propuestas ha 
expresado su conformidad con estas designaciones, teniendo en 
cuenta los antecedentes que reúnen los candidatos y los planes de 
actividades preparados para ellos; 

que posteriormente la Comisión Asesora de Fisica ha coincidido 
con este dictamen; 

que se cuenta con las vacantes necesarias en la planta de 
personal; 

POR ELLO 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

R E S U E L V E 

ARTICULO ~o~ Designar interinamente al Lic. Bernardo José GONZALEZ 
KRIEGEL (legajo 28.303) como Ayudante de Primera con 
dedicación exclusiva (código 14). Ocupará una de las 
vacantes existentes en la planta de personal. 

ARTICULO 2°~ Designar interinamente como Ayudantes de Primera con 
dedicación simple (código 34) a los Lics. Oscar 
Amadeo NAGEL (legajo en trámite, DNI 16.574.675), 
Javier BRITCH (legajo 29.515), Carlos Andrés MERILES 
(legajo en trámite, DNI 17.844 .448), Leopoldo David 
MAZZUCO (legajo 31 . 380) e Ing. Eduardo Abel ROMERO 
(legajo en trámite, DNI 16.683.120). Los nombrados 
ocuparán vacantes existentes en la planta de 
personal . 

/// 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Facultad de Matem'tica, Astrooomfa y Física 

III 

ARTICULO ~o~ Estas designaciones se hacen hasta el 31 de marzo de 
1993, reconociendo los servicios prestados desde el 
1ro. de setiembre pasado. Caducarán antes de la fecha 
indicada si los cargos de cubren por concurso. 

ARTICULO ~o~ Comuniquese y archivese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A VEINTIUN DIAS DEL MES DE 
OCTUBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS. 


